والأخماس *
 صفة الراي البغضي الي سياسة
 الرعية وتدير الصالح * ❁

والسادس *
 المشجاعة والنجدة السودينة الي
 حياية السفية وجهاد العدو * ❁

والسابع *
 النسب وهو أن يكون من قرين
 لورون النص فيه * ❁

Quæ sic vertimus: (Quod) quidem (attinet ad) Ah'li-
 Lemâmati, i. e. (ut nos in Germania vulgo dicimus,) *familiam* Superintendenturæ (seu, eorum, qui popu-
 lo sacros præeunt ritus; prout hanc vocem explicat
 GOLIVS in *Lexic. Arabico pag. m. 150. 152.*) Obser-
 vandæ de illis (presbyteris ac Summis Sacerdotibus)
 sunt septem conditiones, (seu leges:)

LEX PRIMA.

Recte, legitimeque sese habeant omnes conditiones
 ejus, (scilicet muneris presbyterii; i. e. omnia, quæ
 ad hoc munus requiruntur, sufficienter, ac rite obser-
 vet presbyter seu præpositus quisque.)

LEX (seu Conditio, que in presbytero requiritur,)

SECUNDA, est:

Scientia perducens ad allaborationem (seu studium)
 bene

bene concipiendi, ac perficiendi (munus suum) in adversis fortunæ casibus, ac (in) judiciis (seu Decretis decidendis, ferendisque.)

LEX TERTIA.

Integritas a vitiis (seu, incolumitas) sensuum, nempe auditus, & visus, & linguæ; ut rectificet (i. e. recte peragat) illis (sensibus) tractationem (omnis negotii) illius, quod adsequitur per illos (sensus.)

LEX QUARTA.

Incolumitas membrorum illorum, quæ adjuvant impedire ab illatione noxæ, per mutationem (s. reversionem) motus, (s. per motionem,) & per celeritatem sur-
rectionis, (ut celeriter possit surgere.)

LEX QUINTA.

Sanitas (s. Rectitudo) consilii aperiens directionem gregis, (seu, prodeuntis ad gubernationem subditorum) ac dispositionem negotiorum concinnandorum.

LEX SEXTA.

Strenuitas (s. Agilitas bellicosa) & fortitudo pol-
lens viribus (s. adjuvans, & promovens, beförderlich) ad fervidam defensionem contra injuriam, & (ad) certamen hostis, (s. dimicandum cum hoste, inprimis ad bellum gerendum contra infideles, ad pomœria religionis dilatanda.)

LEX SEPTIMA.

Ortus (seu stemma paternum;) scilicet, ut presbyter, ad nativitatem suam quod attinet, (natus) sit e
Koraischitarum tribu quoad ingressum (s. descensum)
ter-

termini (sc. genealogiæ suæ) in illam (Koraischitarum tribum.) Vide, si cupis, de *Koraischitarum* nomine, *Abu'l-fedam cap. 1. 27. Sectionis quintæ Historiæ suæ generalis.* add. *Celeb. HOTTINGER. in Historia Orientali* passim; & *IOH. GAGNIER in Notis ad Ismaëlis Abu'l-Fedæ Historiam Vitæ & rerum gestarum Mohammedis, Cap. I. p. 5. & 6. editionis Anglicanæ, quæ Oxoniæ prod. 1723. fol.* Vanam interea, & Atheismo proximam esse, jure meritoque statuimus eorum opinionem, qui, naturalem unicuique homini datam esse vaticinandi facultatem, adserunt. Eminent inter hos, ex Judæis, facile princeps, *R. MAIMONIDES מוֹרֵה נְבוֹכִידְנֶצַּר* *Part. II. capite imprimis XXIII. & XXXVII.* cujus libenter admodum verba huc apponeremus, nisi & jam supra ex parte, ex *Abarbanele* citata fuissent, & alium potius in locum, ubi specialius hac de re nobis dicendum erit, essent reservanda. Idem haud exiguo eruditionis apparatu probare conatus est *PETRVS PETTVS* de *SYBILLA Lib. I. c. IX;* adde *SPINOZAM in Discursu Historico-Politico, Cap. II. pag. 18. 19,* ubi non tantum, imaginatione duntaxat reliquis antecelluisse prophetas hominibus, dicit, pag. 15; sed etiam pro Temperamentorum diversitate prophetias variasse contendit. Sic autem scribit citato loco: Nempe, si propheta erat hilaris; ei revelabantur victoriæ, pax, & quæ porro homines ad lætitiâ movent; tales enim similia sæpius imaginari solent. Si contra tristis erat, bella, supplicia, & omnia mala ei revelabantur. Et sic, prout Propheta erat misericors, blandus, iracundus, severus, eatenus magis aptus erat ad has, quam ad illas revelationes. Primum constat ex illo casu

casu

§. III.

Curiosam, nec inelegantem, aſt nullo plane fundamento nixam, ex hac etymologia HERMANNVS WITSIVS *citato ſupra loco* elicit Prophetarum Denominationem: quod ſcilicet ob id fuerint **נְבִיאִים** dicti, quoniam intima,

caſu ELISÆ 2. Reg. III, 15. qui, ut Joramo propheta- ret, organum petiit, nec Dei mentem percipere po- tuit, niſi poſtquam Muſica organi delectatus fuit. Tum demum Joramo cum ſociis læta prædixit: quod antea contingere nequii, quia Regi iratus erat. Et qui in aliquem irati ſunt, apti quidem ſunt ad mala, non ve- ro bona de iisdem imaginandum. Profert ad hoc probandum peſſimus homo, exemplum Ezechielis, quem propter iram ſuam impatientem, miſeriam, con- tumaciamque prædixiſſe, ait, cum e contrario Jere- mias, ob triſte & melancholicum Temperamentum, calamitates, eladesque annunciaverit Judæis. Soli- diſſime tamen hæc refutata vide a Celeb. HERMAN- NO WITSIO *in Miscellaneis Sacris Lib. I. Cap. VIII. p. m. 54. ſqq.* & prolixiſſime *c. IX. toto*, ubi inprimis etiam agit adverſus PETITVM a §. IV. -- VIII. ſqq. adde D. HVETIVM *in Demonſtratione Evangelica, Axiom. IV. pag. m. 22. ſqq.* HEIDEGGERVM *in Exerc. Bibl. Tom. I. Diff. VII. §. 3. p. m. 164. ſqq.* nec non Summe Rev. & Magnif. D. BVDDEVVM, Theologum & Polyhiſto- rem Celeberrimum, *in Diſſertatione, Hale edita; an naturali homines polleant vaticinandi facultate?*

E

* Nolo

tima, frequentique admodum, gaudebant cum Deo familiaritate, atque amicitia. *

* Nolo in hac perquirenda, refutandaque opinione prolixus in præfenti esse, quia & levitatem ejus quilibet vel pufio (ut ita dicam) hebræus, me tacente, jam fatis, ut credo, animæ vertet, & nos ipsi etiam, si Deus vitam, viresque concefferit, fequentibus eam Dissertationibus, ampliore discutiemus commentatione. Quod si vero ex ברא derivari posse נביא FORSTERO, aliisque concederemus, haud tamen videmus, quæ sic verbi נבא indicari commode possit Conjugatio? Accedit, quod idem vocabulum, sæpe in Scriptura Sacra hominibus applicetur, quorum de familiaritate colloquioque cum Deo, nulla prorsus fit mentio. Quemadmodum sic e. gr. *Exod. VII, 3.* Aharon, (de quo perquam curiosa vide apud ABARBANELEM *Comment. in Exod. Parafch. שמות fol. m. ט. col. 3.*) appellatur Moſis Propheta, & *1. Chron. XV, 22.* univerſus canentium, laudantiumque psalmis Deum chorus, vocatur Prophetarum chorus. add. *1. Chron. XXV, 1-3.* ubi dicitur: *Distinxit quoque David, cum principibus militiæ, ad ministerium, in filios Assaphi, & Hemanis, & Feduthunis, eos, qui prophetabant citharis, & nabliis, & cymbalis, &c. ad manum Assaphi PROPHE TABAT ex præſcripto Regis, &c. PROPHE TABAT de celebrando & laudando Deo. Eadem vide 1. Sam. X, 5.* ubi Samuel in regem uncto Sauli dicebat: *fore ipsi, cum egressus fuerit, in occursum, TVRBAM PROPHE TARVM, cum nabliis, & cum tympano, & tibia, & cithara, ante se, & PROPHE TANTES, seu, ut Paraphraſtes Chaldæus habet, משבחי, laudantes.* Pertinet